PREFEITURA DA linESTANCQA TUR naCA DE

FLORISVA DO TONI o FIORENTINO
o Municipal

Atenciosamente.

Camara Municipal de Ibitinga

111 111 1111111111111111111
P otocolo Geral 0000333/2016

Data: 15/03/2016 Horário: 09:12
Legislativo - MTR 77/2016

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

is/

Ofício n°. 294/2016
Ibitinga, 14 de Março de 2016.

Ref.: Resposta ao requerimento 027/2016
Assunto: Informações sobre Polo da Beleza.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento formalizado
pelo vereador OSIAS SOARES DE OLIVEIRA, anexamos documentação
solicitada.

Sendo o que no cump e certos de
termos atendido ao quanto solicitado, despedimo-neí aprese ando protestos
de estima e consideração.

Excelentíssimo Senhor
WINDSON PINHEIRO
DD Presidente da Câmara Municipal de
Ibitinga/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA DA
II ESTANCIA TURÍSTICA DE noa

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

Ibitinga, 14 de março de 2016.

Assunto: Resposta ao Requerimento da Câmara Municipal de Ibitinga n° 27/2016

• Quais cursos são oferecidos pelo projeto?

O Polo Regional da Escola de Beleza oferece 4 tipos de cursos de capacitação na área da

beleza: I. Assistente de Cabeleireiro, II. Depilação e Design de Sobrancelhas, III. Manicure e

Pedicure e IV. Maquiador.

• Quantos Cursos foram realizados desde o início do programa até o momento?

I. Assistente de Cabeleireiro: 03 cursos

II. Depilação e Design de Sobrancelhas: 04 Cursos

III. Manicure e Pedicure: 03 Cursos

IV. Maquiador: 03 Cursos

• Quantas pessoas chegaram a concluir o curso?

I. Assistente de Cabeleireiro

Primeira Turma

N° de concluintes do Curso: 10 pessoas

Segunda Turma

N° de concluintes do Curso: 08 pessoas

Terceira Turma

N° de concluintes do Curso: 09 pessoas

II. Depilação e Design de Sobrancelhas

Primeira Turma

N° de concluintes do Curso: 08 pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA DA
ESTANCIA TURISTICA DE Irma

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

Segunda Turma

N° de concluintes do Curso: 09 pessoas

Terceira Turma

N° de concluintes do Curso: 08 pessoas

Quarta Turma

N° de concluintes do Curso: 08 pessoas

III. Manicure e Pedicure

Primeira Turma

N° de concluintes do Curso: 09 pessoas

Segunda Thrma

N° de concluintes do Curso: 07 pessoas

Terceira Turma

N° de concluintes do Curso: 06 pessoas

IV. Maquiador

Primeira Turma

N° de concluintes do Curso: 09 pessoas

Segunda Turma

N° de concluintes do Curso: 08 pessoas

Terceira Turma

N° de concluintes do Curso: 08 pessoas

• Qual é o horário de funcionamento do prédio localizado na Rua D. Pedro II?

O horário de funcionamento varia de acordo com o horário das as aulas, que os professores

programam para ministrar os cursos.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibilinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001.50

PREFEITURA DA
I 	 inESTANCaAmsa„ADE

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

Existe um cronograma dos cursos que serão realizados em 2016? Quais as datas de

início e término? Enviar cronograma.

O cronograma é disponibilizado conforme o término de cada turma e as disponibilidades dos

professores contratados para ministrar os cursos. As datas de início e término das 4' Turmas

dos cursos Assistente de Cabeleireiro, Manicure e Pedicure e Maquiagem, serão definidas a

partir da data da contratação dos professores já capacitados junto ao FUSSESP, estima-se

que as novas turmas começarão até o início de Abril.

• Qual foi o investimento do município com os cursos desde o início de sua criação?

O investimento do município é com o aluguel, a manutenção (água, luz, funcionário) e

conservação do local dos cursos.

L
Luis Férnand Rocha

$9%er..etAein de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www,ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4